Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2022 года                                                                                       № 269-п

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ермаковского района

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 г. № 134/973-2 (ред. от 16.06.2021 г.), распоряжением Совета администрации Красноярского края от 03.03.2006 г. № 125-р, руководствуясь Уставом Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую ответственной за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ермаковского района.
2. Рекомендовать:
2.1. Председателю Ермаковского районного суда обеспечить информирование Главы Ермаковского района о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории Ермаковского района недееспособными, в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме №1.5 риур.
2.2. Начальнику ОП МО МВД России «Шушенский» представлять в администрацию Ермаковского района сведения по форме № 1.1. риур, № 1.4 риур, ежемесячно до 20 числа каждого месяца.
2.3. Военному комиссару по Шушенскому и Ермаковскому районам представлять в администрацию Ермаковского района сведения по форме № 1.3 риур по состоянию на 01 января 01 июля каждого года не позднее 18 января и 18 июля каждого года соответственно.
3. Заместителю главы администрации района по социальным и общественно – политическим вопросам И.П. Добросоцкой организовать:
3.1. Ввод в ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
3.2. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Ермаковского района по форме № 1.2 риур.
4. Осуществлять контроль:
4.1. За соблюдением порядка предоставления сведений органами (должностными лицами), указанными в пунктах 2 настоящего постановления.
4.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления и правильность их ввода в ГАС «Выборы».
5. Указанные сведения предоставлять заместителю администрации района по социальным общественно-политическом вопросам И.П. Добросоцкой.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский